市政記者クラブ加盟社 各位

美食王国もりおか！第 3８回盛岡市農業まつりを開催します。

盛岡市農業まつりは、収穫されたばかりの農畜産物の対面販売を通じて、市民に農業の魅力を伝

えるとともに、盛岡産農畜産物をPRし、安全で安心な食の啓発と地産地消の推進を図ることを目的

に昭和62年から開催しています。つきましては、美食王国もりおかの魅力がギュッと詰まった２日間の

取材について御配慮くださいますようお願い申し上げます。

                           記

【日時】  令和６年10月19日（土）、20日（日） 午前10時から午後３時まで

【場所】  もりおか歴史文化館前広場・芝生広場・中津川河川敷

【内容】

① 販売・体験ブース開設（29団体）

盛岡産の農畜産物や加工品、MCL菜園調理師専門学生が考えたオリジナル商品、もりおか短角

牛のハンバーガーやメンチカツ等の販売や、盛岡りんごの詰め放題、丸太切り体験ができるブースがあ

ります。また、会場内には飲食スペースも設置しています。

② ステージイベント

・実行委員会委員による開会セレモニー、餅まき

・伝統さんさ踊りなど各種団体によるステージイベント

③ スタンプラリー

各ブースで商品購入又は体験等を行うともらえるスタンプを３個集めると、各日先着300名に盛岡

産の農畜産物や農産物を使った加工品、市内産直で使える割引券を抽選でプレゼントします。

④ 食生活改善推進員によるおふるまい

19日の13時頃から先着350名に盛岡産りんごを使用したおこわのおふるまいをします。

⑤ 農業機械の展示

田植え機やトラクターにお子様を乗せて記念撮影も可能です。

【主催】

盛岡市農業まつり実行委員会（会長 内舘 茂）

（構成団体：盛岡市、岩手中央農業協同組合、新岩手農業協同組合、盛岡市農業委員会、

岩手県青果販売農業協同組合、盛岡広域森林組合、岩手県農業共済組合県北基幹センター）

盛岡市プレスリリース
～地産地消 未来につなごう 盛岡の農林業～

令和６年 10月９日

農林部農政課

（盛岡市農業まつり実行

委員会）

【問い合せ先】
盛岡市 農林部 農政課（盛岡市農業まつり実行委員会事務局）
担当：農政企画係 立花（たちばな）、谷藤（たにふじ）
電話：019-626-7540（内線6043）
FAX：019-653-2831
メール：nosei@city.morioka.iwate.jp